

会議名:

収支計算書(前年度比)

期間:令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	説 明(実績)	当年度 (R4/4～R5/3)	前年度 (R3/4～R4/3)	増 減
1 事業活動収入の部				
1 事業活動収入				
01事業収入		48,023,415	49,262,974	△ 1,239,559
(01)共済会費	42,751人	40,340,500	41,328,500	△ 988,000
(02)保険事務手数料		7,387,571	7,806,757	△ 419,186
(03)レンタルサービス手数料		37,200	15,000	22,200
(04)救助隊包括保険料返戻金		258,027	112,596	145,431
(06)利子		117	121	△ 4
事業活動収入計		48,023,415	49,262,974	△ 1,239,559
2 事業活動支出の部				
1 事業活動支出				
01事業費支出		48,077,688	52,818,758	△ 4,741,070
(01)弔慰見舞金	2件	200,000	0	200,000
(02)業務委託費	事務センター運営	600,000	600,000	0
(03)広告費	毎日新聞、ヤマレコ、登山月報	930,100	1,204,566	△ 274,466
(04)印刷製本費	共済会葉、募集ツール	1,907,721	1,330,300	577,421
(05)安全登山推進費	28団体	1,478,840	1,078,840	400,000
(06)登山振興費	保険事務手数料還付金	5,896,531	6,083,896	△ 187,365
(07)事務管理費	共済会事務費、WEB受付運用費	1,679,523	2,015,557	△ 336,034
(08)振替手数料	郵便振替、口座振替、クレカ	5,384,973	5,505,599	△ 120,626
(09)共済会事業委託費	JMSCA業務委託	30,000,000	35,000,000	△ 5,000,000
(11)新規事業費		0	0	0
(15)雑費	0	0	0	0
事業活動支出計		48,077,688	52,818,758	△ 4,741,070
当期収支差額		△ 54,273	△ 3,555,784	3,501,511
前期繰越収支差額		3,598,872	7,154,656	△ 3,555,784
次期繰越収支差額		3,544,599	3,598,872	△ 54,273